


Rodriguez Valdez Juan 4321101641
9.68 kW 12 de Septiembre de 2025

PDBT 051010650899

3,026 kWh $ 16,160

15 2,726 kWh $784

95.15 % BIMESTRE $ 15,376

$96,957.00 MXN $4,701.00 MXN $92,256.00 MXN

645 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.5 AÑOS



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2025 27 de Septiembre de 2025

# 20250341

Rodriguez Valdez Juan  
4321101641

15 Longi Solar PV Module Hi-MO X10 645W

9675 Estructura de montaje fila sencilla

9675 Mano de obra sistema interconectado

9675 Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 10 kW

1 Unificación Centro Carga

Subtotal $ 122,551.16

IVA $ 19,608.19

TOTAL (MXN) $ 142,159.35

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 96,957.00 $ 4,701.00 $ 0.00 $ 92,256.00 $ 92,256.00 $ -49,903.35

2 $ 99,865.71 $ 4,842.03 $ 0.00 $ 95,023.68 $ 95,023.68 $ 45,120.33

3 $ 102,861.68 $ 4,987.29 $ 0.00 $ 97,874.39 $ 97,874.39 $ 142,994.72

4 $ 105,947.53 $ 5,136.91 $ 0.00 $ 100,810.62 $ 100,810.62 $ 243,805.35

5 $ 109,125.96 $ 5,291.02 $ 0.00 $ 103,834.94 $ 103,834.94 $ 347,640.29

6 $ 112,399.74 $ 5,449.75 $ 0.00 $ 106,949.99 $ 106,949.99 $ 454,590.28

7 $ 115,771.73 $ 5,613.24 $ 0.00 $ 110,158.49 $ 110,158.49 $ 564,748.77

8 $ 119,244.88 $ 5,781.64 $ 0.00 $ 113,463.24 $ 113,463.24 $ 678,212.01

9 $ 122,822.23 $ 5,955.09 $ 0.00 $ 116,867.14 $ 116,867.14 $ 795,079.15

10 $ 126,506.89 $ 6,133.74 $ 0.00 $ 120,373.15 $ 120,373.15 $ 915,452.30

11 $ 130,302.10 $ 6,317.75 $ 0.00 $ 123,984.35 $ 123,984.35 $ 1,039,436.65

12 $ 134,211.16 $ 6,507.28 $ 0.00 $ 127,703.88 $ 127,703.88 $ 1,167,140.53

13 $ 138,237.50 $ 6,702.50 $ 0.00 $ 131,535.00 $ 131,535.00 $ 1,298,675.53

14 $ 142,384.62 $ 6,903.58 $ 0.00 $ 135,481.05 $ 135,481.05 $ 1,434,156.58

15 $ 146,656.16 $ 7,110.68 $ 0.00 $ 139,545.48 $ 139,545.48 $ 1,573,702.05

16 $ 151,055.85 $ 7,324.00 $ 0.00 $ 143,731.84 $ 143,731.84 $ 1,717,433.90

17 $ 155,587.52 $ 7,543.72 $ 0.00 $ 148,043.80 $ 148,043.80 $ 1,865,477.69

18 $ 160,255.15 $ 7,770.04 $ 0.00 $ 152,485.11 $ 152,485.11 $ 2,017,962.80

19 $ 165,062.80 $ 8,003.14 $ 0.00 $ 157,059.66 $ 157,059.66 $ 2,175,022.47

20 $ 170,014.69 $ 8,243.23 $ 0.00 $ 161,771.45 $ 161,771.45 $ 2,336,793.92

21 $ 175,115.13 $ 8,490.53 $ 0.00 $ 166,624.60 $ 166,624.60 $ 2,503,418.52

22 $ 180,368.58 $ 8,745.24 $ 0.00 $ 171,623.34 $ 171,623.34 $ 2,675,041.86

23 $ 185,779.64 $ 9,007.60 $ 0.00 $ 176,772.04 $ 176,772.04 $ 2,851,813.89

24 $ 191,353.03 $ 9,277.83 $ 0.00 $ 182,075.20 $ 182,075.20 $ 3,033,889.09

25 $ 197,093.62 $ 9,556.17 $ 0.00 $ 187,537.45 $ 187,537.45 $ 3,221,426.54

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,856.5 2,783.5 2,974.0 3,070.1 3,348.4 3,409.6

Consumo actual 3,534.0 2,924.0 3,114.0 2,726.0 2,611.0 3,244.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


